
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI
                         

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  338  del  24/01/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore PACE TIZIANA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PACE TIZIANA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area DOMINICI INES __________firma digitale________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

APPROVAZIONE DEL CONTO GIUDIZIALE RELATIVO ALLA GESTIONE DEL'APERTURA DI CREDITO IN
FAVORE DEL FUNZIONARIO DELEGATO DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO PER L'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2019.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00308 28/01/2020



 

 

APPROVAZIONE DEL CONTO GIUDIZIALE RELATIVO ALLA GESTIONE DEL’APERTURA DI 

CREDITO IN FAVORE DEL FUNZIONARIO DELEGATO DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 

LAZIO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2019.    

 

 

IL DIRETTORE   
 

 

VISTO lo Statuto approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n.1 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”); 

 

VISTO  il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 concernente e successive modifiche, di seguito 

denominato Regolamento; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 9 gennaio 2019, n. 1 “Riorganizzazione 

delle Strutture Amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione 

del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 54 del 22.01.2019 e successive modifiche, 

concernente “Istituzione delle Aree e degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 30 ottobre 2018, n. 777”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1 febbraio 2019, n. 2 con il 

quale, previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 21, è stato conferito al 

Dott. Aurelio Lo Fazio l’incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Gestionale giuridico-

economica ora Area Gestione Risorse e Servizi Strumentali;    

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e ss. mm; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 42 con la quale è stato 

adottato il “Regolamento per la gestione dell’apertura di credito a favore di funzionario delegato di 

cui all’art. 43, comma 1, della legge regionale 25 novembre 2001 (Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione.) e successive modifiche.” ed in particolare 

l’articolo 2, comma 1, che prevede uno stanziamento annuale a carico del bilancio dell’Ente non 

superiore ad euro 20.000,00, denominato “fondo”, destinato al pagamento delle minute spese in 

contanti, da assegnare al funzionario delegato per quote non superiori ad euro 990,00 reintegrabili; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 507 del 14 giugno 2019, con la quale è stata 

incaricata, quale funzionario delegato per la gestione del fondo economale di cui all’art.43, c.1, 

della legge regionale 20 novembre 2001, n.25, la Sig.ra Tiziana Pace, titolare della P.O. “Servizi di 

economato e gestione dei servizi mobili”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 561 del 28 giugno 2019 con la quale è stato 

costituito il fondo economale di cui trattasi e disposta la prima apertura di credito con 
Pagina  2 / 5



l’assegnazione in contanti di euro 990,00 (novecentonovanta/00) al predetto funzionario delegato, 

giusta quietanza in data 8 luglio 2019 di Unicredit s.p.a., istituto di credito incaricato del servizio di 

tesoreria; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. A00059 del 16 ottobre 2019 con la quale è stata 

disposta la seconda apertura di credito con l’assegnazione in contanti di ulteriori euro 990,00 

(novecentonovanta/00) al predetto funzionario delegato, giusta quietanza in data 18 ottobre 2019 di 

Unicredit s.p.a., istituto di credito incaricato del servizio di tesoreria; 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29, “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2020-2022”; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 21 dicembre 2019, n. 14, “Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale del Lazio 2020-2021; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 269, “Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 “Bilancio 

finanziario gestionale, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

PRESO ATTO che a fronte di un fondo economale di complessivi euro 1.980,00 

(millenovecentottanta/00) sono stati spesi euro 1.406,33 (millequattrocentosei/33) come risulta dal 

conto giudiziale protocollato in atti al n. 3575 del 23 dicembre 2019, e che pertanto residuano, in 

economia, euro 573,67 (cinquecentosettantatre/67) che sono state riversate, a cura del funzionario 

delegato, all’istituto di credito incaricato della tesoreria, giusta quietanza di riscossione n. 962 del 

20 dicembre 2019; 

   

VERIFICATO che l’utilizzo del fondo economale è avvenuto nel rispetto dei criteri stabiliti dal 

citato regolamento di cui alle deliberazioni n. 42/2013 e n. 59/2013, sia per tipologia di spese 

ammissibili che per importo, nonché che le spese sono state imputate, per tipologie omogenee, sui 

corretti capitoli di bilancio; 

 

RITENUTO  pertanto, di approvare l’allegato documento avente ad oggetto il conto giudiziale del 

funzionario delegato del Consiglio regionale del Lazio, protocollato in atti al n. 3575 del 23 

dicembre 2019, relativo all’esercizio finanziario 2019, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, e di inviarne copia alla competente struttura per i successivi adempimenti 

di competenza; 

 

per le motivazioni sopra esposte, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento,  

 

D E T E R M I N A 

 

 

- di approvare il documento allegato, avente ad oggetto il conto giudiziale del funzionario 

delegato del Consiglio regionale del Lazio, Sig.ra Tiziana Pace, relativo all’esercizio 

finanziario 2019, protocollato in atti al n. 3575 del 23 dicembre 2019;  

 

- di inviare copia del presente provvedimento all’Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto 

finanziario delle iniziative consiliari” per i successivi adempimenti di competenza.  

 

 

                                                                        Dott. Aurelio Lo Fazio 

Pagina  3 / 5



Pagina  4 / 5



Pagina  5 / 5


